令和５年１１月１６日

 千葉市長 神 谷 俊 一 様

                  千葉市都市局指定管理者選定評価委員会

                   会  長  石 井 慎 一

指定管理者の行った公の施設の管理に係る評価について（答申）

 令和５年６月２８日付け５千都都総第２２３号で諮問のありました標記の件につ

いて、別紙の公園部会からの報告のとおり答申します。

令和５年１１月１６日

 千葉市都市局指定管理者選定評価委員会

  会 長  石 井 慎 一 様

千葉市都市局指定管理者選定評価委員会

公園部会

部会長

指定管理者の行った公の施設の管理に係る評価について（報告）

 令和５年６月２８日付け５千都都総第２２３号で、千葉市長から諮問のあった標記

の件について、本部会において審議した結果、下記のとおり決定したので報告します。

記

１ 都市緑化植物園

（１）指定管理者 (株)日比谷アメニス東関東支店

（２）部会の意見

  （ア）市が指定管理者に求める水準を上回る優れた管理運営が行われている。園

内もよく整備されており、細かいところにも目が行き届いているので、引き

続き丁寧な管理運営をお願いしたい。

  （イ）集客が見込めるバラ展の開催時期などに、キッチンカーなどの軽食販売の

導入について検討していただきたい。

  （ウ）より良い形でプロモーションができるよう、市内のどこから来ているか、

誰と来ているのかなどをアンケートの項目に入れ、ターゲットを考えたアン

ケートの実施を検討していただきたい。

  （エ）集客のため、小学校などにチラシを配布することや、都川水の里公園に都

市緑化植物園への案内を出すことを検討していただきたい。

石 井 慎 一